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Zatrzymani kolejni cudzoziemcy

Kontrole prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych doprowadziły w miniony weekend do
zatrzymania 7 cudzoziemców. Ich ujawnienie było wynikiem kontroli środków transportu
prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej w ramach realizacji zadań w
zakresie przeciwdziałania nielegalnej migracji i zapewnienia bezpieczeństwa na
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych. Sześcioro cudzoziemców zatrzymała
służba Placówki Straży Granicznej w Cieszynie, jeden cudzoziemiec został zatrzymany w
czasie kontroli drogowej w Nysie.W sobotę 29.11. funkcjonariusze Placówki w Nysie
podczas kontroli drogowej zatrzymali obywatela Wietnamu, który nie posiadał
dokumentów uprawniających do przekroczenia polsko-czeskiej granicy i pobytu na
terytorium Polski. Cudzoziemiec posiadający czeski tytuł pobytowy został przekazany
stronie czeskiej.Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Cieszynie w ciągu dwóch
dni zatrzymali 6 obywateli Ukrainy, podczas rutynowej kontroli drogowej prowadzonej na
ekspresowym odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna.Cudzoziemcy przekroczyli
czesko-polską granicę nielegalnie - w trakcie kontroli dokumentów okazało się, że nie
posiadają wymaganej przepisami polskiej wizy uprawniającej do pobytu i przejazdu przez
terytorium naszego kraju. Dodatkowo w trakcie kontroli okazało się, że jeden z nich, 27-
letni obywatel Ukrainy figuruje w Systemie Informacji Schengen (SIS) jako osoba
posiadająca zakaz wjazdu na terytorium Schengen.Po ukaraniu mandatami i otrzymaniu
decyzji o wydaleniu, obywatele Ukrainy zostaną przekazani służbom czeskim.To kolejne
przypadki kiedy Straż Graniczna, realizując na międzynarodowych szlakach
komunikacyjnych zadania w zakresie przeciwdziałania nielegalnej migracji, ujawnia i
zatrzymuje cudzoziemców, którzy wykorzystując zniesienie kontroli na granicach
wewnętrznych UE, naruszają obowiązujące w tym zakresie przepisy.Przez trzy kwartały
b.r. funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej realizując w głębi kraju zadania
związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji zatrzymali łącznie ponad 200
cudzoziemców z państw z poza UE, z czego najwięcej obywateli Wietnamu, Mołdowy,
Rosji i Chin. Ujawnienie i zatrzymanie cudzoziemców naruszający obowiązujące w Polsce
przepisy było wynikiem zarówno działań mobilnych patroli Straży Granicznej na
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych, jak również efektem planowych i
doraźnych kontroli legalności pobytu cudzoziemców prowadzonych w głębi terytorium
kraju.


